Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE AIURUOA

PROTOCOLO
'L1   / — -f2O Erlisso 	.rL!.es

Prefeito Municipal

ecebldo

Município de Aiuruoca
 	Estado de Minas Gerais

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO NQ 250/2023/GAB/PREFEITO

Aiuruoca, 06 de dezembro de 2023

Ao Senhor

Antônio de Pádua Barros

Presidente da Câmara Municipal

Município de Aiuruoca

Aiuruoca/MG

Assunto: Encaminha projeto de lei e justificativa.

Senhor Presidente de Câmara de Vereadores,

A "Associação Comunitária do Movimento Familiar Cristão" foi contemplada com

emenda parlamentar de autoria do Deputado federal Dimas Fabiano, conforme demonstrado na

documentação inclusa (doc. Anexo).

Os recursos foram depositados na conta do Fundo Municipal de Assistência Social

dia 30/11/2023. (doc. Anexo).

Necessitamos de autorização legislative para efetuarmos o repasse, já que os

valores não foram depositados na conta da entidade beneficiada.

Dessa forma, solicitamos aos nobres Vereadores a apreciação e aprovação do

presente Projeto de Lei, em caráter de urgência, já que os recursos tem prazo para serem

repassados e utilizados.

Sede: Rua Felipe Senador, 263- Centro
Aiuruoca, MG - CEP 37.450-000

Tal.: 35 3344-1249
CNPJ: 18.008.896/0001-10

Gabinete do Prefeito
Rua Felipe Senador, 263 - Centro
Aiuruoca, MG - CEP 37.450-000
Tal.: 353344-1249

a

1% 1H 111()(i
COVERN) MUNfCtPAL

A NA 	A 	1 	1 ç A:':, N

www.aiuruoca.mg.gov.br 	O gabinete@aluruoca.mg.gov.br

[J ©prefeituradealuruocamg 	@) ©prefeituradeaiuruoca

1W.1 	è .tii1iOCfl
OVERNO MUNICIPAL

[ @prefeituradeaiuruocamg 	@prefeituradeaiuruoca

Município de Aiuruoca
Estado de Minas Gerais

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N 	/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre autorização para repassar recursos de

emenda parlamentar federal a entidade que menciona, e

dá outras providências"

Eu, Prefeito de Aiuruoca, faço saber que a Câmara Municipal de Aiuruoca aprovou e

eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a repassara valor de R$100.000,00 (cem

mil reais) a "Associação Comunitária do movimento Familiar Cristão", entidade beneficiente

localizada no município de Aiuruoca.

Art. 2 - Os valores repassados são proveniente de emenda parlamentar federal,

processo SEI 710000075337202313, repassada de fundo a fundo.

Art. 32 - A entidade beneficiada deverá prestar contas da aplicação dos recursos ao

respectivo gestor do município a cada trimestre.

Art. 42 - As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias, constantes do orçamento vigente.

Art. 52 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aiuruoca, 06 de dezembro de 2023, 3172  da Fundação e 1892  da Emancipação Político
- Administrativa.

Erlisson 	 5

Prefeito Municisal

Sede: Rua Feupe Senador, 263 - Centro

Aluruoca, MG - CEP 37.450-000

Tel.: 353344-1249

CNPJ: 18.008.896/0001-10

www.aiuruoca.mg.gov.br 	O gabinete@aiuruoca.mg.gov.br

Gabinete do Prefeito

Rua Felipe Senador, 263 - Centro

Aiuruoca, MG - CEP 37.450-000

Tel.: 35 3344-1249

MINISTÉRIO DA CIDADANIA

Secretaria Nacional de Assistência Social

Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social

Ed.The Union - Setor de Múltiplas Atividades Sul - SMAS,Trecho 3,Lote 1 - Guará

Sede do FNAS CEP:70.610-635-Brasilia/DF Tel.:0800 707 2003 Email:sigtv.informacoes@cidadania.gov.br

ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO 310120120230001

1. Origem do Recurso:

Tipo Recurso Ano Número

EMENDA 2023 202327550007

2. Ente Federado Indicado:

UF Esfera Município
MG MUNICIPAL AIURUOCA

Ente: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CNPJ: 17.741.641/0001-08

3. Dados da Programação:

Ano Número Funcional Programática
2023 310120120230001 08244503 1219G003 1

GND 3: R$ 100.000,00 GND 4: R$ 0,00
Total Programação: R$

100.000,00
Situação: Programação com OB Efetivada
Programa: Estruturação da Rede de Serviços do SUAS - EMENDAS INDIVIDUAIS 2023
Número Processo SEI: 71000075337202313

4. Dados da Nota de Empenho:

N° Empenho
	Ano Empenho

N° PTRES N° Plano Interno

GND

Valor

Não foram encontrados dados de nota de empenho para esta programação.

S. Dados do Pagamento:

Ordem Bancária
Data da Ordem

GND
Bancária

Banco Agência Conta Corrente

811070 30/11/2023 3-Custeio 001 017639 000000274925

6. Dados da Unidade Socioassistencial Beneficiaria:

6.1 - Associação Comunitária do Movimento Familiar Cristão

CNPJ/CGC: 19.090.034/0001-42
Endereço: Rua Tônico de Barros, nÂ0 31 , BAIRRO: Centro, CIDADE:
AIURUOCA

GNI)3: RS 100.000,00 GND4: R$ 0,00 	 Total Indicado: R$ 100.000,00

6.1.1 - Serviços Prestados Pela Unidade Socioassistencial Beneficiaria

Scn'iÇ() i1:nclereç()

6.1.2 - Itens Indicados para Unidade Socioassistencial Beneficiaria

Nome cio lteiii 	 Quantidade Vinculada

'o
o

'o
o
CD

CN
CD
1
CD
92
T,J
A
A
o
CD
1

M
CD
CD
-4
A

'.4
ci
	r-J

-4
	--4

CD A -4 CD
CD

CD
	 ci A

CD
	c.,J 	CD

"4
1-
r-'J
'-4
A
'.4

A
A
1'.)

(